PAGE
2

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

      29.04.2020        863-МО

от _______________№_____
О внесении изменений в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Копейского городского округа
В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения пункта 2.2. Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Челябинской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденного Губернатором Челябинской области
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Копейского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 31.10.2012 № 601-МО, следующие изменения:

1) раздел I Положения изложить в новой редакции:

«I. Настоящее Положение разработано в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и вводит в действие на территории Копейского городского округа Челябинской области систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, определяет виды предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется данная система налогообложения, устанавливает ставки и значение корректирующего коэффициента К2.»;
2) дополнить раздел II Положения пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Установить ставку единого налога в размере 7,5 процентов для следующих видов предпринимательской деятельности, в отношении которых может применяться единый налог в соответствии с ОКВЭД, указанными в приложении 1 к настоящему решению.

3) дополнить раздел II Положения пунктом 1-2 следующего содержания:
«1-2. Установить ставку единого налога в размере 15 процентов для видов предпринимательской деятельности, не перечисленных в пункте 1-1 настоящего Положения, в отношении которых может применяться единый налог».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Копейский рабочий» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
4. Настоящее решение действует до 01.01.2021.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической, бюджетной и налоговой политики Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.

	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

В.П. Емельянов

	Глава Копейского городского округа

А.М. Фалейчик

       Приложение 1

к решению  Собрания депутатов Копейского городского округа

от 29.04.2020 № 863-МО
Перечень видов деятельности,  для которых устанавливается

 ставка единого налога в размере 7,5 процентов
	Сфера деятельности, наименование вида экономической деятельности
	Код ОКВЭД 2

	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта
	49.3

	Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуг по перевозкам
	49.4

	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания в
	55

	Деятельность пор предоставлению продуктов питания и напитков
	56

	Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и

хозяйственно-бытового назначения
	95

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02

	Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами в специализированных магазинах
	45.11.2

	Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами прочая
	45.11.3

	Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, в специализированных магазинах
	45.19.2

	Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, прочая
	45.19.3

	Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями
	45.32

	Торговля розничная мотоциклами, их деталями, составными частями и принадлежностями в специализированных магазинах
	45.40.2

	Торговля розничная мотоциклами, их деталями, узлами и принадлежностями прочая
	45.40.3

	Торговля розничная большим товарным ассортиментом с преобладанием непродовольственных товаров в неспециализированных магазинах
	47.19.1

	Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента
	47.19.2

	Торговля розничная компьютерами, периферийными устройствами к ним и программным обеспечением в специализированных магазинах
	47.4

	Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах
	47.5

	Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах
	47.6

	Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах
	47.7

	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью
	47.82

	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами
	47.89

Заместитель Главы городского округа
по финансам и экономике

  О.М. Пескова